



Pobiedziska
moc inspiracji

ISSN 1427-2792 | NR 262/12/2024

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

BIULETYN POBIEDZISKI

WYDAWCA: URZĄD MIASTA I GMINY W POBIEDZISKACH  WWW.POBIEDZISKA.PL



WESOŁYCH ŚWIĄT
& SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU



@GminaPobiedziska



Pobiedziska



pobiedziska_miasto_gmina



**Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
wszystkim Mieszkańcom
Miasta i Gminy Pobiedziska
oraz przybyłym do nas Gościom
życzymy wiele zdrowia, spokoju i radości,
prawdziwiej świątecznej atmosfery
i rodzinnego ciepła przy wigilijnym stole.
Niech Nowy 2025 rok będzie czasem pełnym
nadziei i wzajemnej życzliwości,
a poczucie szczęścia i satysfakcji
niech towarzyszy nam każdego dnia.**

**Z życzeniami wszelkiej pomyślności
Burmistrz Ireneusz Antkowiak,
Sekretarz - Zastępca Burmistrza
Artur Ostatkiewicz
oraz
Przewodniczący Rady Miejskiej
Gminy Pobiedziska Józef Czerniawski
z Radnymi:**

**Pawłem Bzdurskim, Piotrem Horbikiem,
Andrzejem Jackowiakiem, Grażyną Kędziorą,
Sarą Kęsicką, Magdaleną Kłorek,
Witoldem Mellerem, Michałem Nowakiem,
Katarzyną Paczką, Piotrem Raczkim,
Wojciechem Radeckim, Ewą Tabaczyńską,
Piotrem Wałą i Barbarą Widelicką
oraz Radnym Powiatu Poznańskiego
Mikołajem Witaszykiem**



MAGICZNY, PRZEDŚWIĄTECZNY CZAS

Tradycyjnie w imieniny Św. Mikołaja na pobiedziskim Rynku, oprócz pięknej choinki przystrojonej różnobarwnymi światełkami, zabłyśły też świąteczne iluminacje. Dzieci, ich rodzice oraz przybyli mieszkańcy tradycyjnie już 6 grudnia wspólnie z Burmistrzem Ireneuszem Antkowiakiem oraz Radnymi dokonali tradycyjnego zaświecenia światełek na przepięknym drzewku. Ten wyjątkowy moment wprowadził wszystkich w atmosferę świąt. Czuć radość i świąteczny nastrój. Choinka to nie tylko ozdoba świątecznego wystroju miasta, ale także symbol, który przypomina nam o wartościach rodzinnych, tradycji i nadziei, który stał się nieodłącznym elementem Bożego Narodzenia.

Dodatkową atrakcją były stoiska Koła Gospodyń Wiejskich z Biskupic działającego prawie 60 lat i powstałego w tym roku Koła Gospodyń Wiejskich "W Szpilkach Urodzone" z Jerzykowa. Na stoiskach można było podziwiać oryginalne dekoracje świąteczne, wykonane podczas licznych warsztatów.

Dziękujemy Mieszkańcom za wszystkie zgłoszenia świerków, które zagrażały bezpieczeństwu ludzi lub mienia. W tym roku choinkę przekazali Państwo Małgorzata i Leszek Wardęscy. Serdecznie dziękujemy.





GMINA POBIEDZISKA W CZOŁÓWCE WIELKOPOLSKI

Gmina Pobiedziska zajęła trzecie miejsce wśród gmin miejsko-wiejskich w Rankingu Gmin Województwa Wielkopolskiego. Autorem opracowania jest Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej, która oparła Ranking na danych Głównego Urzędu Statystycznego. Wyniki ogłoszono 5 grudnia 2024 r. w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim. Celem przedsięwzięcia było wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego oraz najlepszych praktyk przez nie stosowanych.

Miejsce w rankingu to wynik kilkunastu syntetycznych wskaźników obrazujących różne sfery życia wspólnot lokalnych w naszym regionie. Wskaźniki te są zróżnicowane i mają w swoim zamierzeniu pokazywać jakość życia w poszczególnych częściach regionu. Czołówkę rankingu stanowią te gminy, które sprawnie realizują swoje zadania własne i wykorzystują dane im potencjały rozwojowe. Odpowie między innymi na pytania: jak sobie radzą gminy, co wpływa na ich kondycję, czy mieszkańcom Województwa Wielkopolskiego żyje się coraz lepiej.



1. Średnioroczne dochody własne gmin na 1 mieszkańca w latach 2021–2023.
2. Średnioroczne wydatki majątkowe inwestycyjne gmin na 1 mieszkańca w latach 2021–2023.
3. Średnioroczny wskaźnik zadłużenia gmin w latach 2021–2023.
4. Wydatki bieżące gmin na administrację publiczną na 1 mieszkańca w 2023 r.
5. Średnioroczne środki z Unii Europejskiej i innych źródeł niepodlegające zwrotowi na finansowanie programów i projektów unijnych stanowiące dochód gmin na 1 mieszkańca w latach 2021–2023.
6. Liczba podmiotów gospodarki narodowej zarejestrowanych w REGON na 1000 ludności w wieku produkcyjnym w 2023 r.
7. Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2023/2024 – średni wynik w %.
8. Saldo migracji krajowych i zagranicznych na 1000 ludności w 2023 r.
9. Wydatki gmin na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego (z wyłączeniem wydatków majątkowych inwestycyjnych) na 1 mieszkańca w 2023 r.

10. Udział środków przekazanych organizacjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego w wydatkach bieżących gmin w 2023 r.
11. Wydatki gmin na ochronę powietrza atmosferycznego i klimatu na 1 mieszkańca w 2023 r.
12. Odsetek osób korzystających z sieci kanalizacyjnej w 2023 r.
13. Przyrost naturalny na 1000 ludności w 2023 r.
14. Udział powierzchni objętej obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego w powierzchni ogółem gminy w 2023 r.
15. Wydatki bieżące na oświatę, wychowanie i opiekę nad dzieckiem w wieku do lat 3 na 1 mieszkańca w wieku przedprodukcyjnym w 2023 r.
16. Udział nakładów na szkolenia pracowników urzędów gmin i radnych gminy w wydatkach bieżących gmin na administrację publiczną w 2023 r.



PROJEKT ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA

SPRAWOZDANIE Z PRACY

BURMISTRZA MIASTA I GMINY POBIEDZISKA

☑ PROJEKT ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA

W wyniku audytu projektu "Zielono-niebieskie Pobiedziska" prowadzonego przez Krajową Administrację Skarbową nie stwierdzono nieprawidłowości w realizacji przedsięwzięcia.

- wartość projektu: 9 361 530,81 zł
- wartość dofinansowania: 7 954 326,12 zł

Grupa Realizująca Projekt:

Artur Ostatkiewicz - Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska, Irena Anioł - Koordynator Projektu, Katarzyna Muczyńska - Koordynator Projektu, Agata Majcherczak, Dorota Gozdowska, Bartosz Kistowski, Bogna Żelazna, Łucja Kapcińska, Mikołaj Mikołajczak, Małgorzata Wieczorek, Mariola Piotrowska, Emilia Grenda i Tomasz Chmielewski.

☑ PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY POBIEDZISKA W FORMULE ZAPROJEKTUJ I ZBUDUJ



POBIEDZISKA UL. RZECZNA

Pobiedziska - ul. Rzeczna

Zakończono roboty budowlane. Wprowadzono stałą organizację ruchu, która obowiązuje od 13 grudnia br.



Biskupice - ul. Krótka,

Starostwo Powiatowe wydało decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie ul. Krótkiej w Biskupicach w ramach zadania inwestycyjnego pn.: "Przebudowa dróg na terenie gminy Pobiedziska w formule Zaprojektuj i Zbuduj". Został przekazany wykonawcy teren budowy. Zakończono roboty dotyczące kolizji. Dalszy postęp robót uzależniony jest od wydania decyzji administracyjnych przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu w sprawie wysokości odszkodowania za nabyte w trybie ZRID nieruchomości gruntowe.

Budowa drogi w m. Borowo Młyn - ul. Jerzykowska,

Z dniem 15 listopada br. decyzja pozwolenia na budowę wydana przez Starostę poznańskiego stała się ostateczna. Przekazanie terenu budowy nastąpi 16 grudnia br. , a roboty budowlane rozpoczęte zostaną przy sprzyjających warunkach atmosferycznych.

PRACE PROJEKTOWE

Trwają prace projektowe na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej wraz uzyskaniem wymaganych przepisami prawa budowlanego uzgodnień, opinii i pozwoleń oraz świadczenie usługi nadzoru autorskiego dla zadań inwestycyjnych pn.: **"Budowa dróg na terenie gminy Pobiedziska"**.

1) ul. Bukowej w m. Bugaj, 2) ul. Polnej, Owsianej i Wrzosowej w m. Pobiedziska Letnisko, 3) oraz Budowa drogi Promno - Stara Górk.

Wartość projektów wynosi: **397 832,50 zł brutto**.

W trakcie przygotowania postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie opracowania dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn.: **"Budowa ul. Nowowiejskiej w m. Biskupice"**.

☑ BUDOWA DRÓG

Gmina Pobiedziska w dniu 5 listopada br. uzyskała decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi dojazdowej **od ul. Tysiąclecia do ul. K. Odnowiciela w Pobiedziskach** wraz z budową kanału technologicznego, sieci kanalizacji deszczowej, sieci elektroenergetycznej, przebudową sieci teletechnicznej oraz rozbiórką budynku gospodarczego. Do Starosty poznańskiego wpłynęły odwołania od mieszkańców, od których gmina przejmuje nieruchomości gruntowe w ramach decyzji ZRID.

ROZBUDOWA UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO

Gmina Pobiedziska złożyła wniosek na dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg inwestycji pn.: **"Rozbudowa układu komunikacyjnego w rejonie ulicy Tysiąclecia od ulicy Zielonej do ulicy Odnowiciela"**.

Brak informacji, które wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie (nie ma list rankingowych).

☑ OŚWIETLENIE DROGOWE



Podpisano umowy z wykonawcami na **"Budowę, przebudowę i modernizację systemu oświetlenia drogowego w gminie Pobiedziska"**.

W ramach tego przedsięwzięcia w miejscowościach: Biskupice, Gorzkie Pole, Jerzykowo, Główna, Promno, Stęszewko, Tuczo i Pobiedziska, wykonanych zostanie **10 niezależnych zadań** o wartości ogólnej **4.454.987,77 zł**.

Dokonano wyboru ofert dla zadań: **ZADANIE 1.** Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości **BISKUPICE**, ulice: Boczna, Malinowa, Wiśniowa, Poziomkowa, Jabłkowa, Czeresniowa, Truskawkowa, Gruszkowa, Morelowa, Brzoskwińska, Słoneczna, Gospodarcza.

Wartość zadania **504 654,65 zł**.

ZADANIE 2. Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości **GORZKIE POLE**, ulice: Leśna, Akacyjowa, Brzozowa, Sosnowa, Świerkowa,



Dębowa, Modrzewiowa, Klonowa, Wierzbowa, Topolowa. Wartość zadania **766 500,00 zł**.

ZADANIE 3. Przebudowa drogi związana z poprawą parametrów technicznych wynikających z doświetlenia dróg w miejscowości **JERZYKOWO**, ulice: Diamentowa, Turkusowa, Perłowa, Brylantowa, Szafirowa, Szmaragdowa, Koralowa, Bursztynowa, Topazowa, Rubinowa. Wartość zadania **486 790,95 zł**.

ZADANIE 4. Przebudowa drogi związana z poprawą parametrów technicznych wynikających z doświetlenia drogi w miejscowości **JERZYKOWO**, ulice: Stroma, Na Stoku, Na Skarpie, Na Wzgórzu, Zielone Wzgórze, Widokowa. Wartość zadania: **421 826,04 zł**.

ZADANIE 5. Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości **GŁÓWNA**, ulice: Kanałowa i Dunajecka. Wartość zadania **74 200,00 zł**.

ZADANIE 6. Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości **PROMNO**, ulica Parkowa. Wartość zadania **35 622,68 zł**.

ZADANIE 7. Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości **STĘSZEWKO**, ulice: Wesoła, Radosna, Kolorowa. Wartość zadania **305 000,00 zł**.

ZADANIE 8. Budowy oświetlenia drogowego w miejscowości **TUCZNO**, ulice: Słoneczna, Akacyjowa, Brzozowa, Bukowa, Klonowa, Borowa, Kasztanowa, Modrzewiowa. Wartość zadania **343 422,15 zł**.

ZADANIE 9. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy **POBIEDZISKA**. Wartość zadania **1 230 000,00 zł**.

ZADANIE 10. Budowa oświetlenia drogowego solarnego na terenie gminy **POBIEDZISKA** (oświetlenie składające się z 30 lamp solarnych). Wartość zadania **286 971,30 zł**.

Lampy solarne posadzone zostaną w miejscach wcześniej wskazanych przez sołtysów, z ewentualnymi przesunięciami wynikającymi z warunków technicznych. Planowany termin rozpoczęcia robót budowlanych przez wszystkich Wykonawców to maj 2025 roku, a zakończenie przewidywane jest na przełomie listopada i grudnia 2025 roku. Terminy realizacji robót budowlanych wynikają z harmonogramu płatności, który reguluje program Polski Ład - edycja 6 - PGR. **Wartość dofinansowania pozyskanego na ten cel z Programu Polski Ład - edycja 6 - PGR wynosi 4.999.960,00 zł.**

📦 OCHRONA ŚRODOWISKA

W dniu 13.11.2024r. została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego na: **zaprojektowaniu i realizacji szlaku ścieżek rowerowych pn. "Rowerem śladami historii"**.

W dniu 18.11.2024 r. w związku z przygotowaniem terenów pod pasy drogowe przebudowywanych dróg, wydano dwie decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięć polegających na:

- wylesieniu dz. o nr ewid. 83, arkusz mapy nr 2, obręb Wronczyn celem zmiany sposobu użytkowania

ul. Opieńkowa we Wronczynku,

- wylesieniu dz. o nr ewid. 42/6, arkusz mapy nr 3, obręb Stęszewko celem zmiany sposobu użytkowania"

ul. Wypoczynkowa w Stęszewku.

📦 POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE



Przebudowa układu komunikacyjnego w rejonie przystanków autobusowych na ulicy Głównej, w pasie drogi powiatowej w Pobiedziskach".

Przedmiot zamówienia obejmuje przebudowę ul. Głównej w rejonie przystanku: Pobiedziska Słoneczna (Pobiedziska/Główna/Słoneczna) na odcinku o łącznej długości 100 mb, Pobiedziska Główna (Pobiedziska/Główna/Rzeczna) na odcinku o łącznej długości 78 mb.

W dniu 3 grudnia br. podpisano umowę na kwotę: **159 900,00 zł brutto**.



„Budowa Infrastruktury Sportowo - Rehabilitacyjno - Edukacyjnej w Pobjedziskach” podzielone na 6 niezależnych zadań:

Zadanie 1. Budowa boiska piłkarskiego w Pobjedziskach,

Zadanie 2. Budowa zaplecza dla boiska sportowego z salą konferencyjno-kinową oraz budynku sali fitness w Pobjedziskach,

Zadanie 3. Budowa Skateparku w Pobjedziskach,

Zadanie 4. Budowa zaplecza dla boisk sportowych wraz z salką fitness w Gorzkim Polu, obręb Jerzyn,

Zadanie 5. Rozbiórka części istniejącej oraz budowa nowej hali sportowej (dwie hale tenisowe tukowe oraz boisko do squasha) w Pobjedziskach przy ulicy Różanej,

Zadanie 6. Budowa Centrum Rehabilitacji i Edukacji w rejonie ulicy Taczaka w Pobjedziskach, wraz z dostawą i montażem wyposażenia.

Trwa ocena złożonych ofert.

☑ FUNDUSZ SOŁECKI



SOŁECTWO PROMNO

W ramach zadań z funduszu sołeckiego zrealizowano zadania pn.:

- podpisano umowę na "Zakup urządzeń i zagospodarowanie terenu placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych na terenie Gminy Pobjedziska: sołectwo Promno",
- zamówiono 2 ławki oraz 1 kosz na śmieci dla sołectwa Promno w ramach zadania "Zagospodarowanie terenu placu zabaw",
- zamontowano ogrodzenie na działce przejętej od KOWR w m. Gołui,
- zakupiono 2 tablice informacyjne dla sołectwa Polska Wieś.

Trwają prace projektowe dla zadań:

- "Zagospodarowanie terenów sportowo-rekreacyjnych na terenie sołectwa Złotniczki" - przyłącze prądu do placu sołeckiego,
- "Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w miejscowości Kapalica"- przyłącze prądu do działki sołeckiej.

☑ NOWE PROJEKTY DLA GMINY

Złożone wnioski o dofinansowanie w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski na lata 2021-2027

- W ramach działania "Kultura i turystyka", został złożony wniosek pod nazwą "Rowerem śladami historii". Celem projektu jest połączenie istniejących w mieście fragmentów dróg rowerowych w jedną sieć i stworzenie na jej bazie szlaku turystycznego wiodącego od Skansenu Miniatur do pozostałości starostwa na wyspie Jeziora Małego. Ścieżka ma przebiegać ul. Dworcową, Wodną, Poznańską do Ronda Niepodległości i dalej do Ronda Pallutha, Skansenu Miniatur oraz Grodu Pobjedziska. W drugą stronę od Ronda Niepodległości drogą pieszo-rowerową przy obwodnicy, do ronda przy ul. Kostrzyńskiej i dalej do Parku Miejskiego nad Jeziorem Małym oraz na teren dawnego starostwa na wyspie. Planowany jest też odcinek umożliwiający dojazd do Kościoła św. Michała na rynku. Wartość projektu: **7 685 667,36 zł**, kwota dofinansowania: **6 141 901,88 zł**.



- W ramach działania "Budowanie lokalnego potencjału społeczeństwa obywatelskiego", został złożony wniosek pod nazwą "Aktywne Pobjedziska". Celem projektu jest budowanie i zwiększenie lokalnego potencjału społeczeństwa obywatelskiego poprzez rozwój funkcjonujących w gminie Klubów Seniora, powstanie Gminnego Klubu Dziecięcego i Młodzieżowego w oparciu o struktury funkcjonujące w Pobjedziskim Ośrodku Kultury oraz aktywizację społeczną sołectw, dzięki organizacji warsztatów o tematyce zgodnej z zainteresowaniami mieszkańców 23 sołectw znajdujących się na terenie gminy. Projekt będzie





realizowany w okresie od lipca 2025 do czerwca 2026. Wartość projektu: **857 950,00 zł**, kwota dofinansowania: **815 052,50 zł**.

- **"Aktywne Pobiedziska"**. Podmioty odpowiedzialne za realizację: **Pobiedziski Ośrodek Pomocy Społecznej** w zakresie realizacji działań aktywizujących seniorów, zaplanowano środki na: wynagrodzenia instruktorów prowadzących zajęcia oraz materiały do warsztatów, wycieczki, zakup sprzętu do prowadzenia zajęć fitness. **Pobiedziski Ośrodek Kultury** w zakresie stworzenia Gminnego Klubu Dziecięcego i Młodzieżowego oraz realizacji warsztatów dla sołectw, zaplanowano środki na: wynagrodzenia instruktorów prowadzących zajęcia i materiały do tych zajęć (organizowanych zarówno w POK jak i w świetlicach wiejskich), wynagrodzenia dla animatorów prowadzących warsztaty dla dzieci w świetlicach, zakup strojów do sekcji tańca ludowego i nowoczesnego, zakup sprzętu nagłośnieniowego, wyjazdy integracyjne dla dzieci i młodzieży, zakup bluz sportowych dla Młodzieżowych Drużyn OSP.



Aktualnie przygotowujemy 4 duże projekty. Wszystkie związane z Funduszami Europejskimi dla Wielkopolski na lata 2021-2027.

1. Adaptacja gminy Pobiedziska do zmian klimatu

- rozwój terenów zielonych wraz z retencjonowaniem wód. **Gmina ma zapewnione dofinansowanie w wysokości 2 822 687 zł.** Przygotowane zostały koncepcje zagospodarowania terenów zielonych:
- za osiedlem Kostrzyńska III, przy osiedlu Zawia/Zaułek, przy Szkole Podstawowej w Pobiedziskach, przy Centrum Integracji Społecznej w Pobiedziskach, przy Centrum Kultury i Sportu w Biskupicach, przy Szkole Podstawowej w Jerzykowie, w m. Góra, Kołata oraz przy świetlicy w Pomarzanowicach.



2. Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań

- przebudowa drogi wojewódzkiej w zakresie wykonania ścieżki pieszo - rowerowej od granicy gminy do Placu Piastowskiego w Jerzykowie i od bezkolizyjnego przejścia w rejonie ulicy Kiszkowskiej,
- w Pobiedziskach do Kocanowa. **Gmina ma zapewnione dofinansowanie w wysokości 7 863 632 zł.**



3. "Pobiedziskie Centrum Kultury i Tradycji"

- Celem projektu jest stworzenie w Pobiedziskim Ośrodku Kultury w przestrzeni po bibliotece centrum prezentującego przeszłość Pobiedzisk oraz będącego przestrzenią edukacyjno-kulturalną. Wniosek o dofinansowanie składa Pobiedziski Ośrodek Kultury. **Szacowana kwota projektu wynosi 1,4 mln zł.**



POBIEDZISKIE CENTRUM KULTURY I TRADYCJI

4. Termomodernizacja szkoły w Pobiedziskach-Letnisku

Celem projektu jest wymiana źródła ciepła z kotła olejowego na gazową pompę ciepła, modernizacja instalacji centralnego ogrzewania, wymiana okien oraz drzwi zewnętrznych w budynku szkoły. **Szacowana wartość projektu wynosi 2,4 mln zł.**





KORTY TENISOWE - POBIEDZISKA

✓ MODERNIZACJA OBIEKTÓW SPORTOWYCH

Zakończono modernizację oświetlenia kortów tenisowych w Pobiedziskach na kwotę 46 530,90 zł.
Rozpoczęto prace przy modernizacji boiska wielofunkcyjnego w Biskupicach. Wartość zadania: 538 808,29 zł.



BUDYNKI MIESZKALNE - BORÓWKO

✓ BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

Zbliżają się do końca prace budowlane przy "Budowie dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych, socjalnych oraz czterech budynków gospodarczych wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Borówko - obręb Zbierkowo, gmina Pobiedziska". Dofinansowanie z Funduszu Dopłat w ramach realizacji przez Bank Gospodarstwa Krajowego Rządowego Programu Budownictwa Komunalnego w kwocie: 2 773 340,25 zł.
Wartość inwestycji: 2 828 637, 25 zł.



BUDYNEK KOMUNALNY - LATALICE

Zakończono "Remont konstrukcji dachu budynku komunalnego w Latalicach, wpisanego do gminnej ewidencji zabytków".

Wartość zadania: 311 830,30 zł.

"Osuszenie fundamentów i likwidacja wilgoci w części podpiwniczonej budynku Szkoły Podstawowej im. prof. J. Kostrzewskiego w Węglewie".

Wartość zadania: 897 900,00 zł brutto.
Planowany termin podpisania umowy 16 grudnia br.



BEZPIECZEŃSTWO WE WRONCZYNIE I TUCZNIE

☑ BEZPIECZEŃSTWO

Gmina Pobiedziska wystąpi z wnioskiem do Zarządu Powiatu Poznańskiego o powierzenie zadania publicznego polegającego na przygotowaniu dokumentacji technicznej budowy chodników i przejść dla pieszych w drodze powiatowej biegnącej przez Wronczyn i Tuczo - powiedział Burmistrz Ireneusz Antkowiak po spotkaniu z Radnym Powiatu Poznańskiego Mikołajem Witaszykiem oraz Józefem Czerniawskim Przewodniczącym Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska.

Rada Powiatu Poznańskiego odniesie się do wniosku Gminy Pobiedziska najpewniej na początku przyszłego roku. Przy pozytywnym wyniku głosowania radnych powiatowych, Rada Miejska Gminy Pobiedziska będzie mogła zabezpieczyć pieniądze na przygotowanie dokumentacji, na wskazane projekty. Mogłoby się to stać w marcu 2025 r., zgodnie zresztą z wnioskami budżetowymi złożonymi na ostatniej sesji Rady Miejskiej przez radną Barbarę Widelicką i radną Ewę Tabaczyńską.

☑ MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO W TRAKCIE OPRACOWANIA

- | | |
|---|--|
| <p>1. PLAN OGÓLNY GMINY POBIEDZISKA
zbieranie wniosków od instytucji zewnętrznych</p> | <p>9. JERZYKOWO - MPZP NA PÓŁNOC OD ZALEWU KOWALSKIE kompletowanie materiałów wyjściowych dla wykonawcy projektu planu</p> |
| <p>2. GMINA - MPZP TERENÓW ZIELENI I LASÓW CZĘŚĆ III wymagane zgody na zmianę sposobu użytkowania gruntów leśnych</p> | <p>10. WÓJTOSTWO - REJON JEZIORA WÓJTOSTWO kompletowanie materiałów wyjściowych dla wykonawcy projektów planu</p> |
| <p>3. POLSKA WIEŚ I ZBIERKOWO - MPZP DLA CZĘŚCI OBRĘBÓW POLSKA WIEŚ I ZBIERKOWO zmiana projektu planu zgodnie ze studium</p> | <p>11. GOŁUŃ - MPZP TERENÓW DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ kompletowanie materiałów wyjściowych dla wykonawcy projektów planu</p> |
| <p>4. BISKUPICE - ZMIANA MPZP W REJONIE UL. NOWOWIEJSKIEJ I UL. GŁÓWNEJ ORAZ W REJONIE UL. OGRODOWEJ I ŁĄKOWEJ ponowne uzgodnienia z instytucjami zewnętrznymi</p> | <p>12. POBIEDZISKA - MPZP POMIĘDZY UL. KISZKOWSKĄ A UL. GŁÓWNĄ kompletowanie materiałów wyjściowych dla wykonawcy projektów planu</p> |
| <p>5. POBIEDZISKA - MPZP NA WSCHÓD OD POBIEDZISK ponowne uzgodnienia z instytucjami zewnętrznymi</p> | <p>13. POLSKA WIEŚ - MPZP TERENÓW DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ kompletowanie materiałów wyjściowych dla wykonawcy projektów planu</p> |
| <p>6. POBIEDZISKA - MPZP TERENU W REJONIE UL. POLNEJ I UL. POZNAŃSKIEJ ponowne uzgodnienia z instytucjami zewnętrznymi</p> | <p>14. POBIEDZISKA - MPZP TERENÓW NA WSCHÓD OD UL. KOSTRZYŃSKIEJ kompletowanie materiałów wyjściowych dla wykonawcy projektów planu</p> |
| <p>7. BUGAJ - MPZP UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO W BUGAJU kompletowanie materiałów wyjściowych dla wykonawcy projektu planu</p> | <p>15. ŁAGIEWNIKI - MPZP ZACHODNIEJ CZĘŚCI OBRĘBU ŁAGIEWNIKI kompletowanie materiałów wyjściowych dla wykonawcy projektów planu</p> |
| <p>8. GŁÓWNA - MPZP DZ. NR 15/14 I 115/15 kompletowanie materiałów wyjściowych dla wykonawcy projektu planu</p> | |



WIEŚCI Z RADY

05 listopada 2024 r. odbyła się X Sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska, której obrady otworzył Przewodniczący Rady Józef Czerniawski.

Podjęto uchwały w sprawach:

- zmiany uchwały nr XLIII/381/2021 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 23 września 2021 r. w sprawie określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno wypoczynkowe zmienionej uchwałą nr LXIV/530/2022 z dnia 12 września 2022 r.,
- zmiany uchwały nr XLIV/393/2021 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 30 września 2021 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej zmieniona uchwałą nr XLV/396/2021 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 12 października 2021 r., uchwałą nr LXIV/532/2022 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 12 września 2022 r. oraz uchwałą nr LXIV/533/2022 z dnia 12 września 2022 r.,
- zmiany uchwały nr XLIII/382/2021 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 23 września 2021 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, zmienionej uchwałą nr LXIV/531/2022 z dnia 12 września 2022 r.,
- zmiany uchwały nr XLIII/379/2021 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 23 września 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności zmienionej uchwałą nr XLIII/529/2022 z dnia

12 września 2022 r.,

- zmiany uchwały nr VIII/74/2024 z dnia 26 września 2024 r. w sprawie pokrycia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2025 rok,
- zmiany uchwały budżetowej Gminy Pobiedziska na rok 2024,
- zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Pobiedziska na lata 2023 - 2056.

Interpelację na piśmie złożył radny Michał Nowak w sprawie: dodatkowych przystanków autobusowych na trasie autobusu linii 476.

28 listopada 2024 r. odbyła się XI Sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska, której obrady otworzył Przewodniczący Rady Józef Czerniawski.

Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Ireneusz Antkowiak.

Podjęto uchwały w sprawach:

- zmiany uchwały budżetowej Gminy Pobiedziska na rok 2024,
- zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Pobiedziska na lata 2023 - 2056,
- zgłoszenia sołectw Łągiewniki, Biskupice, Jerzykowo do Programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+",
- wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym części nieruchomości gruntowej, położonej we wsi Gorzkie Pole oznaczonej numerem działki 285/6, obręb Jerzyn,
- wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie, w drodze darowizny na rzecz Gminy Pobiedziska, stanowiącej własność Skarbu Państwa nieruchomości oznaczonej jako działka 20/1, ark. mapy 22,



- położonej w Pobiedziska,
- wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym części nieruchomości gruntowej, położonej w Pobiedziskach, oznaczonej numerami działek 3/6 i 84, obręb Pobiedziska, arkusz mapy 15,
- szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska Nr XXVIII/245/2016 z dnia 17 maja 2016 roku oraz przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu,
- przyjęcia rocznego Programu współpracy Gminy Pobiedziska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025,
- określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe,
- przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Wojewody Wielkopolskiego wraz z odpowiedzią na skargę.

Zapytanie złożył:

- radny **Piotr Horbik** w sprawie: parkingu przy Pobiedziskim Ośrodku Kultury, ul. Kostrzyńska 21.

Wnioski złożyli:

- radny **Piotr Horbik** w sprawie: monitoringu przy Szkole Podstawowej im. Kazimierza Odnowiciela w Pobiedziskach,
- radna **Barbara Widelicka** w sprawie: wykonania projektu chodnika w m. Wronczyn w kierunku pobliskiego cmentarza przy drodze powiatowej nr 2408P,
- radna **Ewa Tabaczyńska** w sprawie: zamontowania tablicy z nazwą miejscowości w Stęszewicach oraz w sprawie: wykonania projektu chodnika w m. Tuczno przy drodze powiatowej nr 2408P, 2394P, 2487P,
- radny **Piotr Wała** w sprawie uprzątnięcia gałęzi na ulicy Krętej po kolizji z napowietrzną linią energetyczną.

Nagrania z obrad X i XI sesji zostały udostępnione na stronie Urzędu www.pobiedziska.pl/archiwum-transmisji

PODZIĘKOWANIA DLA SOŁTYSÓW

Podczas XI Sesji Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska podziękowano Sołtysom, za wieloletnią współpracę, zaangażowanie, trud, pełną poświęcenia pracę oraz wysiłek włożony na rzecz rozwoju sołectw. Dzięki ich pomocy i osobistemu zaangażowaniu udało się wiele osiągnąć dla miejscowej społeczności oraz sukcesywnie realizować ich potrzeby i oczekiwania.

30 LAT SOŁTYSEM

Pan **Piotr Brodowski** jest Sołtysem Sołectwa Jankowo od roku 1994. Został uhonorowany odznaką honorową "Zasłużony dla Rolnictwa" w 2020 r. oraz odznaką honorową "Za zasługi dla województwa wielkopolskiego" w 2023 r.

Dzięki zaangażowaniu i staraniom sołtysa, Sołectwo Jankowo rozwinęło się i zyskało nowy wizerunek. Przestrzeń publiczna została uatrakcyjniona poprzez budowę placu zabaw, siłowni zewnętrznej oraz placu sołectkiego, w celu umożliwienia aktywizacji i wspólnych spotkań mieszkańców.



PIOTR BRODOWSKI - SOŁTYS SOŁECTWA JANKOWO



Sołtys zabiegał o budowę peronu i wiaty przystankowej w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Dzięki jego staraniom zbudowana została sieć kanalizacyjna i droga asfaltowa przez wieś. Sołtys Brodowski posiada wyjątkową umiejętność słuchania i porozumiewania się ze wszystkimi mieszkańcami, jego działania łączą i integrują ludzi. Jest osobą bardzo pracowitą, niesamowicie zaangażowaną w sprawy sołectwa, uczynną i szczerą. Dzięki temu, mieszkańcy

sołectwa darzą go ogromnym szacunkiem i zaufaniem oraz wiedzą, że zawsze mogą liczyć na swojego troskliwego gospodarza. Dzięki swojemu zaangażowaniu i wzorowej postawie, sołtys potrafi motywować mieszkańców do działań na rzecz sołectwa. Z inicjatywy sołtysa zorganizowano akcje charytatywne na rzecz poszkodowanych mieszkańców sołectwa, którzy stracili w dramatycznym pożarze cały swój dobytek.

W związku z zakończeniem sprawowania funkcji Sołtysa, podziękowano **Paniom Wiesławie Lisiak (Sołectwo Kociąkowa Górka), Krystynie Pławskiej (Sołectwa Złotniczki), Katarzynie Paczce (Sołectwo Góra) i Panom Andrzejowi Gruszczyńskiemu (Sołectwo Jerzykowo), Romanowi Adamczykowi (Sołectwo Promno) oraz Włodzimierzowi Walterowi (Sołectwo Polska Wieś).**

Wręczając listy gratulacyjne Burmistrz Ireneusz Antkowiak podkreślił, że sprawowanie tej zaszczytnej, ale również niezmiernie wymagającej roli świadczy o tym, że Sołtysi zdobyli to, co najcenniejsze, a jednocześnie najtrudniejsze do pozyskania - zaufanie mieszkańców. Pozostawili po sobie namacalny ślad działań. Zrealizowane w ciągu minionych lat inicjatywy, na pewno będą służyły kolejnym pokoleniom mieszkańców. Niech codzienna i sumienna praca, jaką pełnili na rzecz mieszkańców przez minione lata, będzie wzorem do naśladowania dla kolejnych sołtysów.

Dziękujemy i życzymy dużo zdrowia, radości, spełnienia marzeń oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.



ANDRZEJ GRUSZCZYŃSKI
SOŁTYS SOŁECTWA
JERZYKOWO



ROMAN ADAMCZYK
SOŁTYS SOŁECTWA
PROMNO



KATARZYNA PACZKA
SOŁTYS SOŁECTWA
GÓRA



WIESŁAWA LISIAK
SOŁTYS SOŁECTWA
KOCIAŁKOWA GÓRKA



WŁODZIMIERZ WALTER
SOŁTYS SOŁECTWA
POLSKA WIEŚ



KRYSTYNA PŁAWSKA
SOŁTYS SOŁECTWA
ZŁOTNICZKI



ZŁOTE GODY

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego jest wyjątkowym momentem w życiu każdej pary. Pięćdziesiąt lat wspólnych przeżyć, wzlotów, upadków, budowania wspólnego domu i rodzinnej historii. To właśnie z tej okazji dla Jubilatów UMiG w Pobiedziskach zorganizował spotkanie, które odbyło się 19 listopada br. w Pobiedziskim Ośrodku Kultury.

Podczas uroczystości, wręczone zostały Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, w dowód społecznego uznania dla trwałości małżeństw. Uroczystego aktu dekoracji dokonali: Burmistrz Miasta i Gminy Ireneusz Antkowiak, Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska Józef Czerniawski, jego Zastępca Barbara Widelicka oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Ewa Bulerska.

Burmistrz pod adresem dostojnych Jubilatów skierował słowa uznania i podziękowania za godne i długie pożycie małżeńskie. *Udowodniście, że prawdziwe, zgodne i dobre małżeństwo to takie, które przetrwa wszystkie życiowe przeszkody, by po latach zyskać wzajemne zrozumienie, tolerancję i szacunek. Pięćdziesiąt lat wspólnego życia to czas, w którym z pewnością nie brakowało szczęścia, sukcesów, porażek, kłótni a nawet łez. Jednak idąc razem, okazaliście się silniejsi od wszystkich życiowych przeciwności - powiedział Burmistrz.*



Po wykonaniu pamiątkowych fotografii 39 par małżeńskich, które w związku małżeńskim spędziły ze sobą 50 lat zostało zaproszonych na spotkanie z Jubilatami 25-lecia pożycia małżeńskiego, recital Andrzeja Sikorowskiego ora z wspólny poczęstunek.



MEDALAMI ZA DŁUGOLETNIĘ POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE ODZNACZENI ZOSTALI PAŃSTWO:

Bigosińscy Hanna i Ryszard, Borowicz Halina i Maciej, Cetera Ewa i Józef, Chmielewscy Halina i Ryszard, Cieśla Halina i Franciszek, Czerwińscy Henryka i Bogdan, Drzymała Iwona i Czesław, Dutkiewicz Wanda i Leon, Dworak Urszula i Stanisław, Fabiś-Biegańska Barbara i Biegański Ireneusz, Fiedler Genowefa i Jerzy, Grabscy Alina i Zefryn, Gruszczyńscy Halina i Andrzej, Jędrusiak Urszula i Damian, Klabińscy Krystyna i Andrzej, Kopec Ewa i Stanisław, Kramer Zofia i Hieronim, Krygier Krzysztof i Irena, Majewscy Wanda i Edward, Marciniak Mirosława i Jan, Matuszczak Halina i Jan, Miłostan Aleksandra i Wojciech, Molińscy Barbara i Stanisław, Morawscy Maria i Adam, Mrówczyńscy Krystyna i Stanisław, Pawłowscy Gracjana i Jan, Pinkowscy Teresa i Tadeusz, Purol Irena i Stanisław, Raszewscy Halina i Ryszard, Smurawa Aleksandra i Henryk, Sroczyńscy Krystyna i Tadeusz, Szczepaniak Krystyna i Marian, Szczygielscy Wanda i Adam, Tondel Jadwiga i Józef, Urbaniak Grażyna i Andrzej, Wichniarz Teresa i Stanisław, Wlazło Krystyna i Marek, Woźniak Stanisława i Antoni, Wyrembelscy Grażyna i Lech.

JUBILEUSZ 25-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

Srebrne gody to rocznica ślubu, która obchodzona jest po 25 latach małżeństwa. Jubileusz ten, jest niewątpliwie okazją, aby podziękować sobie za wspólne lata życia i budowanie miłości.

19 listopada br. Pobiedziski Ośrodek Kultury gościł pary małżeńskie, które w 1998 i 1999 roku obchodziły Jubileusz 25-lecia pożycia małżeńskiego. W części oficjalnej Burmistrz Ireneusz Antkowiak złożył Jubilatom życzenia zdrowia, spokoju, wszelkiej pomyślności w życiu osobistym, rodzinnym i zawodowym oraz spełnienia wspólnych marzeń. Powiedział też, że obecni na Sali Jubilaci obchodzący Złote Gody są najlepszym przykładem dla młodszych stażem o 25 lat na to, jak zgodnie i wytrwale dzielić ze sobą życiowe troski i radości.

Po części oficjalnej dla zaproszonych gości odbył się recital Andrzeja Sikorowskiego i gitarzysty Jacka Królika.

Jubilatom życzymy kolejnych lat w zdrowiu, pełnych szczęścia i miłości.





OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

„Niepodległość nie jest Polakom dana raz na zawsze” mówił przed laty Marszałek Józef Piłsudski, a z okazji obchodów Narodowego Święta Niepodległości przypomniał o tym Ireneusz Antkowiak Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska.

W patriotycznej manifestacji na Rynku uczestniczyli Mieszkańcy Gminy Pobiedziska, przedstawiciele OSP, harcerki i harcerze, Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska Józef Czerniawski, Radni, a także Burmistrz Ireneusz Antkowiak, Zastępca Burmistrza Artur Ostatkiewicz i Agata Majcherczak Skarbnik Gminy Pobiedziska.

W swoim wystąpieniu Burmistrz zwrócił uwagę na to, jak zmieniło się znaczenie słowa patriotyzm. O ile w XIX i XX wieku kojarzyło się ono z walką zbrojną, o tyle dzisiaj jest to szereg zwyczajnych zachowań i czynności.

- *To codzienne, uczciwe wypełnianie obowiązków, mądre decyzje. Patriotyzm przejawia się też w postawie mężczyzny, który tuli na rękach dwoje dzieci. Wyrazimy swój patriotyzm, uczestnicząc w obchodach niepodległości, oddając cześć, tym którzy walczyli o niepodległość* - mówi Ireneusz Antkowiak Burmistrz Pobiedzisk.

Drugą częścią pobiedziskich obchodów Narodowego Święta Niepodległości była muzyczna wędrowka przez historię Polski, czyli koncerty.





HALLO MARKTHEIDENFELD! SALUT MONTFORT!

Jak informowaliśmy w poprzednim wydaniu Biuletynu Pobiedziskiego Ireneusz Antkowiak, Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska zdecydował w wystąpieniu z wnioskiem o przyznanie DYPLOMU EUROPEJSKIEGO przez Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy. Nagroda ta przyznawana jest corocznie za współpracę z miastami partnerskimi i realizowanie projektów o charakterze europejskim.

28 października 2024 powołano Komitet Honorowy i Grupę Roboczą w skład których weszły osoby od lat aktywnie prowadzące współpracę z miastami partnerskimi.

Komitet Honorowy:

Pani Dorota Nowacka, Pani Aleksandra Mazurek, Pan Michał Podsada, Pan Ireneusz Antkowiak, Pan Józef Czerniawski i Pan Artur Ostatkiewicz.

Grupa Robocza:

Pani Sara Kęsicka-Radna Miejska Gminy Pobiedziska, Pani Anna Poklewska-Kozieł-Stowarzyszenie Vena Pobiedziska, Pani Łucja Kapcińska - Urząd Miasta i Gminy Pobiedziska oraz Pan Leszek Pawlikowski-Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Odnowiciela w Pobiedziskach.

Przed nami praca związana z przygotowaniem, tłumaczeniem i złożeniem wniosku wraz z dokumentacją faktograficzną według kryteriów ustalonych przez organy Rady Europy.

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych współpracą miast partnerskich do kontaktu z członkami zarówno Komitetu Honorowego jak i Grupy Roboczej do wymiany doświadczeń oraz podejmowania nowych inicjatyw a w szczególności do współtworzenia Dnia Europejskiego w naszej gminie, który planowany jest na 09 maja 2025.

- Leszek Pawlikowski-koordynator Grupy Roboczej



Logo imprez adwentowych w Montfort sur Meu

W wesoły, adwentowy nastrój wprowadza mieszkańców Montfort cykl imprez przygotowanych pod wspólnym tytułem "Montfort en fetes".

Od 30 listopada do 20 grudnia można dać się ponieść ciepłej i świątecznej atmosferze, która zapanowała w całym mieście. Wesołe miasteczko, lalkarze opowiadający poruszające i pobudzające wyobraźnię historie, pokazy filmu **LÉO** czy spacer śladami Świętego Mikołaja to tylko wybrane atrakcje dla mieszkańców Montfort su Meu i turystów. **Wszystkim życzymy Radosnych Świąt! Joyeux Noël!**



Logo jarmarku adwentowego w Markttheidenfeld

Tradycyjnie już w samym centrum Markttheidenfeld, obok kościoła pod wezwaniem św. Wawrzyńca oraz przy rynku rozstawiane są kolorowe stoiska z rękodziełem, pachnącymi napojami, miodem i pierniczkami. Święty Mikołaj przemierza uliczki starówki nad Menem rozdając prezenty a ze sceny słychać adwentowe melodie w wykonaniu miejscowych grup muzycznych, uczniów, zespołów ludowych i chórów. Strażacy i inne stowarzyszenia oferują ciepłe kiełbaski, pachnie przyprawami i pieczonymi kasztanami. **Radosnych Świąt dla wszystkich przyjaciół w Markttheidenfeld! Frohe Weihnachten!**

- Ania i Leszek



STYPENDIA PREZESA RADY MINISTRÓW

TROJE MIESZKAŃCÓW GMINY POBIEDZISKA - STYPENDYSTAMI PREMIERA



ALICJA KAWARSKA

uczennica IV klasy Liceum
Ogólnokształcącego
w Pobiedziskach-Letnisku



JULIA WOJDYŁO

uczennica VI LO
im. I. Paderewskiego
w Poznaniu



IGOR JERZYŃSKI

uczeń Prywatnego Liceum
Ogólnokształcącego
im. Kossaka w Poznaniu

Alicja Kawarska po raz trzeci, a Julia Wojdyło, uczennica VI LO im. I. Paderewskiego w Poznaniu, po raz drugi z rzędu otrzymały **STYPENDIUM PREMIERA**. Do zanego grona dziewczyn dołączył Igor Jerzyński, uczeń Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego im. Kossaka w Poznaniu.

Alicja jest uczennicą IV klasy Liceum Ogólnokształcącego w Pobiedziskach Letnisku. Nauczyciele, rodzice, przyjaciele czują dumę. Takie sukcesy nie przychodzą same. Są wynikiem nie tylko uzdolnień, ale przede wszystkim pracowitości, wyrzeczeń i samodyscypliny. Okazało się, że na 324 stypendystów z całej Wielkopolski troje to mieszkańcy gminy Pobiedziska. Wszyscy mają marzenia. Alicja marzy o studiach na wydziale lotniczym i chce być pilotem samolotów pasażerskich, Julia planuje studia medyczne, Igor nie sprecyzował swoich planów.

Kurator Igor Bykowski powiedział ważne zdanie, że nauka i rozwój są fundamentem przyszłości. Mając taką młodzież, jestem spokojny o przyszłość nie tylko Pobiedzisk, ale całego kraju.

Rozmowa z Alicją Julią Kawarską uczennicą Liceum Ogólnokształcącego w Pobiedziskach Letnisku, tegoroczną Stypendystką Prezesa Rady Ministrów.

Już po raz trzeci otrzymałaś Stypendium Prezesa Rady Ministrów. Czy masz receptę, sposób na zdobywanie wysokiej średniej na świadectwie? W jaki sposób się motywujesz?

- Z roku na rok mam coraz wyższą średnią. Za pierwszym razem była powyżej 5,00. W tym roku to 5,86. Kiedy zjawiałam się w szkole, bałam się, że będę osamotniona, co zdarza się osobie wchodzącej w ukształtowane środowisko. Dlatego, żeby zdobyć przychylność nauczycieli i rówieśników, chciałam pokazać się z jak najlepszej strony i czymś się wyróżnić. Postanowiłam, że to będzie nauka. Ważne dla tej decyzji były pierwsze zajęcia z wychowania fizycznego. To był czas, kiedy jeszcze nikogo w szkole nie znałam. Pani Jadwiga Błażejewska podeszła do mnie i powiedziała: "Wiesz, że w naszej szkole można zdobyć stypendium? Wierzę w Ciebie". To mnie podbudowało. Pomyślałam, że muszę powalczyć. Kiedy później się uczyłam, pamiętałam, że mam w siebie wierzyć.

Przekonałam się, że ważne jest postawienie celu, a wówczas motywacja pojawi się niemal samoistnie.

Oprócz celu ważna jest samodyscyplina. Jestem perfekcjonistką. Nie mam problemu z planowaniem pracy i realizacją zamierzeń. Nie zasną, jeśli nie wykonam tego, co sobie założyłam. A każdy z punktów planu traktuję poważnie.

Które przedmioty stypendystka Alicja lubi najbardziej?

- Staram się osiągać jak najwyższy poziom w każdym z przedmiotów, jakie są w programie nauczania. Nie ukrywam jednak, że nauka matematyki sprawia mi najwięcej przyjemności. Rozwiązując zadania matematyczne, wręcz się relaksuję. Często słucham przy tym muzyki.



Jakie pasje ma Alicja?

- Gram na skrzypcach, lubię to, choć ostatnio trochę zaniedbałam instrument, a muzyka tego nie lubi. Przygotowania do matury, czyli dodatkowe zajęcia, korepetycje pochłaniają jednak wiele czasu. Teraz na pierwszym miejscu stawiam maturę.

Czy jako mieszkanka gminy Poddębice uważasz, że w Poddębicach powinna działać Młodzieżowa Rada Gminy?

- Na pewno powinna funkcjonować.

A czym Młodzieżowa Rada miałyby się zajmować?

- Uważam, że gdyby Rada powstała, powinna się zająć

działalnością na rzecz dzieci i młodzieży. Przyczynić się do powstania miejsc, w których młodzi mieszkańcy mogliby się spotykać. Obecnie ich brakuje.

Co chcesz robić po szkole średniej, bo matura już za kilka miesięcy.

- W tym roku postanowiłam, że po maturze zacznę studia politechniczne, na kierunku związanym z lotnictwem. Myślę o pilotażu lub organizacji ruchu lotniczego. Wybór wynika po części z osiągnięć. Wcześniej moje marzenia nie szybowały tak wysoko. Zauważam jednak, że przez czas nauki w liceum stawiam sobie poprzeczkę coraz wyżej.



DEBATA OKSFORDZKA, CZYLI WIĘCEJ NIŻ SZERMIERKA NA SŁOWA

Reprezentanci siedmiu wielkopolskich szkół podstawowych uczestniczyli w eliminacjach Otwartych Mistrzostw Debat Oksfordzkich o Puchar Burmistrza Poddębic. W czwartek 14 listopada 2024 roku odbył się pierwszy etap Otwartych Mistrzostw Debat Oksfordzkich o Puchar Burmistrza Poddębic.

- Serce rośnie, gdy widzi się tylu uczestników debaty oksfordzkiej. W dzisiejszych czasach nie ma nic ważniejszego nad dyskusję na rzeczowe argumenty - mówi Maciej Krzywdziński dyrektor poddębickiej Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Odnowiciela, inaugurując spotkanie.

Ireneusz Antkowiak Burmistrz Poddębic życzył młodzieży, by pięknie przekonywała do swoich argumentów.

Nastolatki dyskutowali na trzy tematy:

- Dla absolwenta/absolwentki szkoły podstawowej liceum ogólnokształcące daje więcej możliwości,
- Lepiej spędzać wakacje w Polsce niż za granicą,
- Telewizja i nowe media hamują wyobraźnię dzieci.

Do grudniowego finału zakwalifikowały się drużyny szkół z Jerzykowa, Łopienna, Mieleżyna, Poddębic i Węglewa.

- Nie sądziliśmy, że pomysł zorganizowania Otwartych Mistrzostw Debat Oksfordzkich spotka się z takim dużym zainteresowaniem. Jestem wdzięczny Jurorom za znakomite omówienie wystąpień zespołów - mówi



Michał Srebro z Biblioteki SP w Poddębicach, reprezentujący organizatorów. W roli Jury wystąpiły osoby zrzeszone w Fundacji Oratoria, której przedstawicielem jest absolwent Szkoły Podstawowej w Poddębicach - Oskar Turowicz, instruktorzy ZHP związani z debatami oksfordzkimi i Pola Mazurek wolontariuszka, absolwentka SP w Poddębicach.



NOWY NAGROBEK POWSTAŃCA WIELKOPOLSKIEGO

8 listopada br. na cmentarzu parafialnym w Pobiedziskach został wymieniony nagrobek powstańca wielkopolskiego Stanisława Skowrońskiego, który urodził się 27 marca 1899 r. w Skrzetuszewie (gm. Kiszkowo) w rodzinie Michała i Anny Niklaszewskiej. Jako szeregowiec z 2. kompanii 9 pułku strzelców wielkopolskich w czasie powstania wielkopolskiego walczył na froncie północnym. Pod Nakłem został dotkliwie ranny, w wyniku czego zmarł 6 maja 1919 r. w Poznaniu. Nagrobek został wymieniony dzięki dotacji Wojewody Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. W rozumieniu ustawy jest to grób wojenny (za groby wojenne uznaje się groby poległych w walkach o niepodległość i zjednoczenie Państwa Polskiego). Postępowanie na wymianę nagrobka zorganizował oraz przeprowadził Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta i Gminy w Pobiedziskach. Całkowity koszt zadania wyniósł 10 900 zł.



CMENTARZ EWANGELICKI W POBIEDZISKACH

Z inicjatywy Towarzystwa Miłośników Pobiedzisk 25 listopada 2024 r. przy ul. Kiszkowskiej w Pobiedziskach stanęła tablica informacyjno-edukacyjna upamiętniająca dawny cmentarz ewangelicki. Jest on miejscem spoczynku dawnych mieszkańców Pobiedzisk, członków lokalnej parafii ewangelickiej, istniejącej w latach 1796-1945.

Z dostępnych źródeł wynika, że osadnicy niemieccy pojawili się na ziemi pobiedziskiej w XIII w. Następne większe ich grupy przybyły w 2. poł. XVII w. (po potopie szwedzkim) oraz pod koniec wieku XVIII. W roku 1810 osoby wyznania ewangelickiego stanowiły blisko 37 % wszystkich mieszkańców Pobiedzisk, a w 1880 r. - 29 %. Po I wojnie światowej i odzyskaniu przez Polskę niepodległości zdecydowana większość protestantów wyjechała do Niemiec. W mieście pozostało wówczas jedynie ok. 6 % obywateli pochodzenia niemieckiego.

W latach 1939-1945 na tutejszym cmentarzu ewangelickim zostali pochowani również Niemcy bałtyccy, przesiedleni w ramach nazistowskiej akcji "Z powrotem do Rzeszy", a także żołnierze Wehrmachtu zmarli zarówno w miejscowym lazarecie wojskowym,



jak i ci, którzy - uciekając przed wkraczającym wojskiem radzieckim - zginęli w walkach na terenie miasta w styczniu 1945 r.

Cmentarz po II wojnie światowej przeszedł na własność Skarbu Państwa. Postawiona tablica ma przypominać o przeszłości tego miejsca oraz podkreślić historyczny charakter nekropolii. Projekt został zrealizowany w ramach zadania publicznego i sfinansowany przez Gminę Pobiedziska.

DZIEWIĄTY NUMER „ZESZYTÓW POBIEDZISKICH”

W listopadzie br. ukazał się kolejny numer "Zeszytów Pobiedziskich". Znalazły się w nim artykuły poruszające tematy historyczne, biograficzne i związane z gwarą naszego regionu. W czasopiśmie zaprezentowano m.in. zarys działalności założonego w 1904 r. w Pobiedziskach Koła Śpiewackiego "Dembiński", sylwetki wybitnych osobistości - Adama Tomaszewskiego i Karola Niezabytowskiego oraz ich związki z Pobiedziskami. Ponadto w periodyku został zamieszczony fragment niepublikowanej dotąd relacji powstańca wielkopolskiego - Stanisława Czerwińskiego, dotyczącej zaprzysiężenia Straży Ludowej na pobiedziskim rynku 105 lat temu. Na kolejnych stronach można przeczytać artykuł o zwyczajach żniwnych i wieńcach dożynkowych, a także wspomnienia członków Towarzystwa Miłośników Pobiedzisk.

"Zeszyty Pobiedziskie" zostały wydane w ramach realizacji zadania publicznego współfinansowanego przez Gminę Pobiedziska i Towarzystwo Miłośników Pobiedzisk. Osoby zainteresowane nabyciem czasopisma prosimy o kontakt mailowy: tmp.pobiedziska@onet.pl





GRAND PRIX PRZEGLĄDU TEATRÓW AMATORSKICH „NIEPODLEGŁA” POJECHAŁO DO GDYNI

Dwa dni, dziesięć spektakli, warsztaty teatralne i ogrom emocji, tak wyglądał Powiatowy Przegląd Teatrów Amatorskich "Niepodległa". Impreza organizowana czwarty rok przez Stowarzyszenie Vena Pobiedziska odbyła się w listopadzie, w Pobiedziskim Ośrodku Kultury.

- *Ojej, to wszyscy z punktu repatriacyjnego? Tyla ludzi -* mówiła do zgromadzonych przed salą widowiskową POK kobieta w chuście na głowie i tobołkami w ręce. Po chwili podobnych postaci było więcej. Wmieszały się między widzów oczekujących na rozpoczęcie Przeglądu "Niepodległa", zagadywały ich, by w końcu wprowadzić w opowieść o mieszkankach jednej z miejscowości Ziemi Odzyskanych. Tak oto Teatr Historii Dębna zainaugurował Przegląd Teatrów Amatorskich "Niepodległa". Zespoły składające się z osób dorosłych, zaprezentowały różne gatunki sceniczne. Jurorzy, znani artyści: Katarzyna Hołysz, Zbigniew Grochal i Jan Warenycia, nie mieli łatwego zadania. Jak mówił Zbigniew Grochal, występujący zawarli w spektaklach swoje wielkie bijące serca. Wnieśli na scenę to, co w nich najlepsze.

Nagrodę Główną, Grand Prix Jury przyznało Grupie "W Kaczych Butach" za spektakl "Czy wiesz, kto mieszka pod ósemką?". Najlepszą aktorką została

Aleksandra Okonowska z Grupy "W Kaczych Butach". Wyróżnienia otrzymały: "Teatr Zza Boru" za spektakl "Terapia" i Grupa "Barak Kultury" za spektakl "Exi(s)t". Nagrodzono też Katarzynę Marzec - Okoń z grupy "W Kaczych Butach", Wiktorię Świątek za spektakl "Po drugiej stronie" i Teatr Historii Dębna za "Przyjezdne 2".

Jury wysoko oceniło organizację Przeglądu, mówiąc: "Dobrze się stało, że w Pobiedziskach odbywa się taki Przegląd. To wyróżnik dla miejscowości, która pokazuje, że chce dać innym coś pięknego i dobrego".

Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie "Vena" Pobiedziska. Przegląd sfinansowały: Powiat Poznański, Gmina Pobiedziska, mecenas: Tip-Topol, Trans-Tel., OSK Rosiak, Halszka Barełkowska malarka z gminy Pobiedziska i Cukiernia "Zagrodnicza". Partnerami były: Pobiedziski Ośrodek Kultury i Platforma Teatrów Amatorskich.

WYDAWCA:

Urząd Miasta i Gminy
62-010 Pobiedziska
ul. Kościuszki 4
☎ 61 8977 100

REDAKTOR NACZELNY:

Łucja Kapcińska
☎ 61 8977 151
✉ promocja@pobiedziska.pl

REDAKTOR:

Robert Domżał

ZDJĘCIA:

Tomasz Chmielewski
Robert Domżał

SKŁAD I DRUK:

Studio Reklamy
i Promocji J&S
ul. Jesiotrowa 2
62-010 Pobiedziska

NAKŁAD:

6500
egzemplarzy

Redakcja ma prawo do skracania i redagowania tekstów.



OSTATNI KWARTAŁ Z ISKĄ

- INICJATYWĄ SPOŁECZNĄ KOBIET AKTYWNYCH W POBIEDZISKACH

Jak to jest z tą aktywnością dziewczyn z ISKI? Sprawdźmy. W październiku - **SERCE OD SERCA**. Od 5 lat spotykamy się w sali sesyjnej, aby szyc serca dla kobiet po mastektomii. Sama akcja to też budowanie świadomości, jak ważna jest regularna samokontrola piersi, a także poddawanie się badaniom profilaktycznym, w tym mammografii i USG. Tegoroczne spotkanie było rekordowe pod względem liczby cudownych rąk do wykrawania, szycia, prasowania, wypychania i pakowania. Prawie 50 kobiet dało swój czas, umiejętności i zaangażowanie, by wyprodukować kolejne 120 specjalnych poduszek, które trafiają na poznańskie oddziały onkologiczne. Ponadto 20 poduszek - serc poleciało w tym roku do Kanady do szpitala w Hamilton. Jak to się stało? W odpowiedzi na post o akcji szycia poduszek w kształcie serc napisała do nas Pani Milena z Konina. Zwróciła się do nas z prośbą, że chce zakupić taką poduszkę dla swojej siostry Alicji, która na początku listopada będzie przechodziła operację. Poduszki nie są na sprzedaż, ale wspólnie z koordynatorką akcji Justyną Maćkowiak Szukalską postanowiliśmy wystać poduszkę dla Pani Alicji i nie tylko do niej. Siostra pani Mileny jest już po zabiegu, wyszła do domu i przesyła podziękowania dla tych wszystkich "cudownych rąk", które szyły poduszki w Pobjedziskach.

W listopadzie - **Festiwal Gier Planszowych** (edycja jesienna). Festiwal Gier Planszowych zorganizowany przez ISKĘ we współpracy z Klubem Fantastyki Druga Era, skierowany był do wszystkich mieszkańców gminy Pobjedziska, od tych najmłodszych po najstarszych. Szczególnie zależy nam, aby zaszczepić idee gry w planszówki wśród najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Taki festiwal to świetna okazja na integrację międzypokoleniową. W świecie, w którym jesteśmy stale otoczeni technologią, gry planszowe dają możliwość oderwania się od ekranów i elektronicznych urządzeń. Gratulacje dla wygranych w turnieju Kaskadia,

pozdrowienia dla wszystkich, którzy świetnie się bawili rozkminiając nowe gry, gimnastykując swoje szare komórki i wygrywając turniejowe mecze. Kolejny fitness mózgu w połączeniu z dobrą zabawą w przyszłym roku.

W grudniu - **XII edycja Babskiego Targu**. To cykliczne wydarzenie, które zawsze wiąże się z akcją charytatywną. Wspaniała energia, uśmiechy, rozmowy i ogromne wsparcie dla Wiktorii. Co się działo? Wyjątkowe stoiska - sukienki, torebki, kosmetyki i dodatki znalazły nowe właścicielki, a my razem nadaliliśmy rzeczom drugie życie. Aromatyczna kawa i domowe ciasta dodawały energii do zakupów i rozmów. Spotkania i rozmowy - atmosfera ciepła i przyjacielska, co potwierdza, że razem możemy wiele.

Dzięki Waszemu wsparciu udało się zebrać kwotę **3077,29 zł**, która została przekazana na cel charytatywny - <https://www.siepomaga.pl/wiktoria-budzynska>.

Również nasi czteronożni przyjaciele ze Schroniska w Skałowie otrzymali tekstylia (koce, ręczniki, prześcieradła, poszewki) używane do wyściełania posłań psów i kotów.

Dziękujemy !!! Wszystkim Wystawcom i Kupującym, którzy odwiedzili nas tego dnia - Wasza obecność jest tutaj najważniejsza. Niezastąpionym wolontariuszom, którzy z sercem angażowali się w każdy detal organizacji. Partnerowi akcji - OSiR w Pobjedziskach, Dyrektorowi Jakubowi Waligórze za to, że Babski Targ kolejny rok z rządu może gościć na hali. Dzięki Wam mogliśmy przygotować to wyjątkowe wydarzenie. Sarze Kęsickiej i Huragan Girls za fantastyczny taneczny pokaz grup czirliderek - to była energia!!! DJ Kolekcja z Poznania za oprawę muzyczną. Bez Twojej muzyki nie byłoby tego klimatu.

- W imieniu dziewczyn z ISKA Pobjedziska, spisała Anna Górniak-Kurzawa wiceprezes ISKA Pobjedziska





4. BIEG MIKOŁAJKOWY

1 grudnia br. w malowniczej scenerii przy Skansenie Miniatur Szlaku Piastowskiego odbył się 4. Bieg Mikołajkowy, który mimo lekkiego mrozu przyciągnął niemal 300 uczestników. Gorąca, świąteczna atmosfera, promienie słońca oraz różnorodne atrakcje sprawiły, że wydarzenie było niezapomnianym początkiem grudniowego okresu świątecznego.

Wśród biegaczy znalazło się aż 100 dzieci, które rywalizowały na trzech dystansach: 200 m, 400 m oraz 600 m. Dorośli natomiast zmierzili się z trasą o długości 5 km, obejmującą dwie pętle wokół łowiska pstrąg. Najmłodszy zawodnik miał 2 lata, natomiast najstarszy - 69, co pokazuje, że Bieg Mikołajkowy jest dla każdego, bez względu na wiek. W rywalizacji osób startujących na dystansie 5 km emocje sięgały zenitu. W kategorii Open Mężczyzn najlepszy okazał się **Stokowski Marcin**, który ukończył trasę w imponującym czasie 0:17:10. Tuż za nim, zaledwie sekundę później, linię mety przekroczyli **Banaszak Karol** (0:17:11) oraz **Pluciński Radosław** (0:17:11), dostarczając widzom niezapomnianych wrażeń. Wśród kobiet najszybsza była



Goździewska Karolina z czasem 0:21:37. Drugie miejsce wywalczyła **Szwedziak Kamila** (0:22:50), a trzecie przypadło **Hałupce Aldonie** z wynikiem 0:23:12.

Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy medal, a najlepsi w swoich kategoriach zostali nagrodzeni statuetkami oraz atrakcyjnymi upominkami, ufundowanymi przez partnerów biegu.

Nie zapomniano również o najmłodszych, dla których przygotowano liczne animacje, spotkanie ze Świętym Mikołajem, słodką watę cukrową oraz przejażdżkę w niezwykłym pojeździe św. Mikołaja, który wzbudził zachwyt zarówno u dzieci jak i dorosłych. Wydarzenie było nie tylko sportowym świętem, ale także doskonałą okazją do spotkań i wspólnego spędzenia czasu w świątecznej, biegowej atmosferze. Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom, partnerom oraz wolontariuszom, których pomoc przy organizacji tegorocznego biegu była nieoceniona.

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ JUDO W POBIEDZISKACH

Osiemdziesięcioro młodych zawodniczek i zawodników z siedmiu wielkopolskich klubów uczestniczyło w Mikołajkowym Turnieju Judo, jaki odbył się w Pobiedziskach. W otwarciu zawodów uczestniczył Burmistrz Ireneusz Antkowiak oraz Radni Gminy Pobiedziska.



W imprezie wzięły udział przede wszystkim dzieci trenujące od niedawna. Dla części z nich były to pierwsze zawody.

- Na takich turniejach, jak dzisiejszy dzieci mają się przyzwyczaić do atmosfery zawodów - mówi Mariusz Groński trener sekcji judo Olimpii Poznań.

- Na sport kwalifikowany przyjdzie jeszcze czas. Dzisiaj się spotykamy, trenerzy wymieniają się doświadczeniami, a dzieci dobrze się bawią - dodaje Maciej

Żurek trener Ippon Jarocin.

Wśród walczących można było dostrzec dziewczynki i chłopców trenujących już 7 lat. Jedną z takich osób była **Julia Januchowska** z UKS Dębiec, zwyciężczyni jednej z kategorii wagowych. **Amelia Ciesielska** z UKS Smecz Judo Pobiedziska startowała w Turnieju Mikołajkowym już kilka razy. Dzisiaj tłumaczyła, że lubi trenować, ponieważ ma w klubie przyjaciół. Zawody ukończyła na 3. miejscu i stanęła na podium. Mali sportowcy



wyjechali z Pobiedzisk z medalami, które wręczała im między innymi Radna Gminy Pobiedziska pani Grażyna Kędziora. Otrzymali też dyplomy i czekoladowe mikołajki. Organizatorem imprezy był UKS Smecz Judo Pobiedziska wspierany przez Szkołę Podstawową im. Kazimierza Odnowiciela, pobiedziski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Gminę Pobiedziska oraz firmy: Bodo, Cukiernia Grzeczka, Sedkor Eko Kurczak.



HURAGAN - 4 LIGA, PUCHAR POLSKI I NASZA AKADEMIA

Zakończyły się w tym roku rozgrywki ligowe, co oznacza niechybnie, że połowę sezonu 2024/25 mamy za sobą. Ze zmiennym szczęściem radziła sobie w nich drużyna seniorów. Wysokie siódme miejsce na 18 ekip z całej Wielkopolski byłoby normalnie uznane za sukces... gdyby nie poprzedni sezon! W tym samym czasie rok temu czerwono-czarni zajmowali miejsce na podium z apetytami na 1. miejsce. Rozszerzenie kadry nie przyniosło jednak rezultatów jakich, mogliśmy oczekiwać, a to akurat w sporcie dziwić też nie może, bo cała zabawa i rywalizacja na tym polega, że wszystko weryfikuje boisko.



Przyszłą rundę, czyli piłkarską "wiosnę" rozpoczniemy zatem od meczu domowego z Victorią Września, z którą to nie przegraliśmy w lidze od 17 kwietnia 1983 r. (!!!) Wcześniej jednak, bo już w lutym pobiedziszczanie zagrają na wyjeździe pod Gostyniem z Koroną Piaski w ramach 1/16 Wojewódzkiego Pucharu Polski. Tym razem w końcu szczęście w losowaniu dopisało - przynajmniej w teorii - bo na potencjalnego rywala z III ligi możemy natknąć się dopiero w półfinale tej rangi pucharowej drabinki. Cóż, ciągle w sferze marzeń pozostaje wygranie Pucharu na szczeblu województwa. Nie zdarzyło się to jak dotąd ani razu, nawet w czasach silnej drużyny za prezesury śp. Krzysztofa Wojdanowicza. Niezmiennie walczy i regularnie trenuje młodzież. "Pętkła" już liczba 200 zawodników trenujących w naszym klubie. 100 lat - 200 zawodników. Taki prezent dla nas, mieszkańców i wszystkich sympatyków, którego sami się nie spodziewaliśmy. Serdecznie dziękujemy!

■ Paweł Krawczyk





CZTERNASTOLATEK POKONAŁ DOROSŁYCH RYWALI

Paweł Lisiecki zdobył Grand Prix Gminy Pobiedziska w Tenisie Stołowym w kategorii open. Wśród dzieci triumfatorką została Dominika Majchrzak.

Cykl Grand Prix Gminy Pobiedziska to pięć turniejów tenisa stołowego. Pierwszy odbył się w marcu. Ostatni w listopadzie. Przy tenisowych stołach rywalizowało 25 dzieci i 50 osób dorosłych. Zawody odbywały się w salach gimnastycznych szkół w Jerzykowie, Pobiedziskach Letnisku, Pobiedziskach i w Biskupicach. Organizatorami wydarzenia były Klub Sportowy Jerzyki i OSiR Pobiedziska. Nagrody ufundowała firma "Unikat".

Dominika Majchrzak, uczennica SP w Biskupicach gra w tenisa stołowego od roku. Nauczyła się grać od swojego taty, z którym chodzi też na treningi KS Jerzyki.

Paweł Lisiecki, uczeń SP we Wronczynie i zwycięzca cyklu w kategorii open, choć trenuje codziennie, listopadowych zawodów nieco się obawiał. Powodem był udział w turnieju zawodników z licencjami.

- *Myślę, że to był udany cykl, ponieważ tenisem stołowym zainteresowało się wiele dzieci i sporo osób dorosłych* - podsumowuje Grzegorz Koszuta Prezes KS Jerzyki.

Cykl Grand Prix zmobilizował pasjonatów tenisa stołowego do regularnych treningów. Dzięki życzliwości Dyrektora Aliny Mańki odbywają się one dwa razy w tygodniu w Szkole Podstawowej w Jerzykowie.



TRENUJ Z MISTRZAMI ŚWIATA I MEDALISTAMI OLIMPIJSKIMI

Oficjalnie w naszej Gminie Pobiedziska w Jerzykowie została założona fundacja Mistrzowie Wody, działająca również jako lokalny Klub Sportowy.

Jedyny Klub Sportowy w Rejonie, w którym w Kadrze Trenerskiej są Medaliści Olimpijczy i Mistrzostw Świata, jak również Psychologowie Sportu i Dietetycy.

Nasza fundacja powstała z miłości do sportów wodnych i pasji wspierania dzieci, młodzieży i dorosłych w ich rozwoju psychicznym i fizycznym.

Wierzymy, że aktywność na wodzie to coś więcej niż tylko sport - to lekcja odwagi, wytrwałości, współpracy i harmonii z naturą.

Oferujemy młodym zawodnikom dostęp do sprzętów wodnych, SUP-ów, kanadyjek i smoczyc łodzi, zapewniając im bezpieczne, pełne radości środowisko, które inspiruje do odkrywania swoich możliwości.

A dorosłych zapraszamy na Smocza Fala Jerzykowo, gdzie pod okiem ekspertów zbudujesz swoją formę przed lat.

Trenuj pod okiem fachowców

Zapraszamy na zajęcia:

Chłopcy i dziewczynki w wieku od 10-13 lat każdy wtorek i czwartek godzina 17.00 przystań kajakowa Jerzykowo.

Dorośli na zajęcia Smoczyc Łodzi zapraszamy we wtorek 19.00 Siłownia Sobota 14.30 Przystań Pływamy na Smoku.

Zapraszamy na naszą stronę www.mistrzowie wody.pl



KOLORY JESIENI I ZIMOWE ZAPROSZENIE DO POBIEDZISKICH BIBLIOTEK!

Pobiedziska Biblioteka w jesienne miesiące zaprasza czytelników mimo koniecznych działań inwentaryzacyjnych do Bibliostacji, Filii w Pomarzanowicach i w Biskupicach. W styczniu jeszcze czekają nas prace inwentaryzacyjne w Filii Pobiedziska-Letnisko.

Kończący się rok, cieszy nas ewidentnymi wzrostami ilości czytelników i wypożyczeń, a także rosnącym gronem odbiorców naszych wydarzeń. Dwie nowe placówki - Bibliostacja funkcjonująca od września w budynku dworca Kolejowego i nowa Filia Biskupice w Centrum Kultury i Sportu w Biskupicach poprawiły znacząco nasze warunki pracy i zdecydowanie przyciągają mieszkańców, do korzystania z oferty naszych bibliotek. Dodatkowym atutem jest kreatywność i bibliotekarska pasja naszego Zespołu!

Nowy rok, będzie dużym wyzwaniem. Środki dotacji samorządowej nie pozwolą na budowanie bogatej oferty zajęć i spotkań, staramy się pozyskać środki zewnętrzne, pisząc projekty, wnioskując o granty. Nieustannie zapraszamy mieszkańców do wspólnego tworzenia naszej Biblioteki. W wielu krajach Europy i Stanach Zjednoczonych normą są donacje na lokalne biblioteki oraz wolontariat. Zapewne i polskie Biblioteki, będą potrzebowały społecznego wsparcia. Ze swej strony deklarujemy otwartość na inicjatywy mieszkańców i wolę współpracy.

RELACJE Z BIBLIOSTACJI I FILII

WARSZTATY RĘKODZIELNICZE W KLUBIE RĘKODZIEŁA



21 listopada 2024 r., tuż przed rozpoczęciem Adwentu, Klub Rękodziela w Bibliotece w Pobiedziskach wypełnił się twórczą atmosferą. Dzięki Pani Andżelice Larus, właścicielce Siedliska Anielicy i propagatorce tradycji, uczestnicy warsztatów poznali tajniki tworzenia wieńców adwentowych. W trakcie spotkania podkreślano wagę pielęgnowania świątecznych zwyczajów oraz piękna ręcznie wykonywanych dekoracji.

KLUB PUCIA ŚWIĘTOWAŁ NIEPODLEGŁOŚĆ

16 listopada 2024 r. Klub Pucia zorganizował wyjątkowe zajęcia patriotyczne z okazji Święta Niepodległości. Dzieci rozmawiały z Panią Ewą Kulewicz, nauczycielką historii, o polskich symbolach narodowych oraz sposobach świętowania tego szczególnego dnia. Było to spotkanie pełne refleksji i radości.

„ZACZAROWANY LAS” W BIBLIOSTACJI POBIEDZISKA



25 listopada br. Bibliostacja zamieniła się w magiczną przestrzeń podczas zajęć bajkoterapeutycznych prowadzonych przez Panią Renatę Rybacką. Specjalistka w dziedzinie edukacji i terapii dziecięcej przeniósł uczestników w świat wyobraźni, inspirując i bawiąc najmłodszych.



ZACZERPNĘLIŚMY ZDROWEGO ODDECHU

W ramach cyklu "Wiedza i inspiracje" 2 grudnia br. odbyło się spotkanie z trenerem oddechu Panem Tomaszem Zalewskim, pedagogiem i trenerem oddechu. Mieszkaniec Biskupic ze znanostwem opowiedział o roli oddechu w naszym życiu, w jakich dolegliwościach trening oddechowy może wesprzeć nasze zdrowie. Liczne grono z zaciekawieniem wysłuchało prelekcji.

UCZNIOWIE Z WRONCZYNA W BIBLIOSTACJI

W wtorkowe przedpołudnie 3 grudnia br. odwiedzili nas uczniowie klas V-VII ze Szkoły we Wronczynie, wysłuchali opowieści o pracy naszej Biblioteki, a także o zgromadzonych artefaktach z historii Pobiedzisk w Bibliostacji. Zawsze takie wizyty to dla nas okazja do promocji czytelnictwa i wiedzy o dziejach Pobiedzisk. Dziękujemy Paniom nauczycielkom za zorganizowanie przyjazdu do nas.

FILIE PEŁNE AKTYWNOŚCI

W Letnisku i Biskupicach nie zabrakło ciekawych wydarzeń. Teatralne Gumisie pod opieką Haliny Czajki wystąpiły dla seniorów z Klubów Seniora, wnosząc wiele radości i ciepła w jesienne dni.

Ponadto uczniowie szkół z Letniska i Biskupic uczestniczyli w spotkaniu z Tadeuszem Panowiczem, regionalistą i bibliofilem. Prelekcja o wyjątkowej kolekcji "Pana Tadeusza" przybliżyła uczniom kulturowe bogactwo tego dzieła, prezentowanego w różnych językach świata. W nowej Filii Biskupice odbyło się wiele spotkań.

WARSZTATY W BIBLIOTECE W POMARZANOWICACH



Biblioteka w Pomarzanowicach zaskoczyła kreatywnością. W listopadzie dzieci stworzyły letnią łąkę w środku jesieni, a warsztaty inspirowane książką "Małe Sówki" Martina Waddella były pełne wyobraźni i dobrej zabawy. Regularne zajęcia dla przedszkolaków i uczniów stanowiły stały punkt działalności tej filii.

GWIAZDKOWE OPOWIEŚCI W BIBLIOSTACJI W POBIEDZISKACH

14 grudnia br. w Bibliostacji odbył się wyjątkowy świąteczny event. Kiermasz rękodzieła Klubu Rękodzieła oraz warsztaty "Zróbmy razem coś pięknego" przyciągnęły wielu uczestników. Dodatkowo spotkania z autorkami - Agnieszką Paterską i Emilią Kiereś - uświetniły program. Pani Paterska zaprezentowała swoją książkę "Edukacyjne bajki i wierszyki. Rymowane mądrości uczące wartości", a Pani Kiereś podpisywała swoje najnowsze dzieło "Cacko".

Biblioteka zaprasza dzieci w wieku 7-12 lat na zajęcia w swoich placówkach w godzinach 11:00-13:00. Czekają nas wiele inspirujących warsztatów, które umilą zimowy czas! Zapraszamy do zapisów. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólne chwile i zapraszamy na kolejne wydarzenia, o których informujemy na grafikach!



Uwaga, zmiany w grudniu!



BIBLIOSTACJA
pracuje w soboty
14 i 21 grudnia 2024

20.12.2024 10.00-13.45
24.12.2024 **nieczynne**
31.12.2024 9.00-14.00



CHÓR „MELODIA” ŚPIEWA OD 25 LAT

- *Na ten koncert trzeba było czekać 25 lat. Trzeba też było pracować 25 lat* - mówiła Joanna Horodko dyrektorka Pobiedziskiego Ośrodka Kultury, inaugurując koncert z okazji 25-lecia działalności pobiedziskiego Chóru "Melodia".

W czwartkowe popołudnie, 17 października 2024 roku sala widowiskowa Pobiedziskiego Ośrodka Kultury wypełniła się niemal do ostatniego miejsca. Za sprawą Chóru "Melodia" obchodzącego jubileusz 25-lecie twórczości zabrzmiały utwory ludowe, wojskowe, a nawet operowe. Pobiedziscy pasjonaci śpiewu udowodnili też, że znakomicie czują się w repertuarze rozrywkowym.

Koncert był dla Jubilatów ogromnym przeżyciem. Wszystkim zależało, by jubileuszowy występ wypadł jak najokazalej.

- *Spotykamy się dwa razy w tygodniu, ale przed tym koncertem były dodatkowe próby* - opowiada Wioletta Budniak.

- *Oklaski i bisy są dowodem, że nasza praca jest dobrze przyjmowana* - mówił po koncercie Stanisław Horbik kierownik artystyczny i dyrygent Chóru "Melodia".

Za piękny koncert i znakomite reprezentowanie gminy Pobiedziska dziękował Chórowi "Melodia" Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska Ireneusz Antkowiak. Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska Józef Czerniawski ocenił koncert na szóstkę, a byli Burmistrzowie Dorota Nowacka i Michał Podsada dziękowali Chórowi za to, co uczynił dla pobiedziskiej kultury i życzyli rozwoju. Z życzeniami przybyli też przedstawicielki Towarzystwa Miłośników Pobiedzisk, chórzyci z Czerwonaka, Mieściska, Rogoźna, Śremu oraz reprezentanci Zespołu Pieśni i Tańca "Wiwaty".

Do najważniejszych osiągnięć pobiedziskich śpiewaczek i śpiewaków należy pięciokrotne zdobycie Grand Prix Festiwalu Piosenki Seniorów w Szamotułach. Chór dwa razy otrzymał Grand Prix Wojewódzkiego Przeglądu Twórczości Spotkań Artystycznych Seniorów w Pile. Pobiedziski Chór "Melodia" jest od 20 lat organizatorem Przeglądu Piosenki Biesiadnej Seniorów.





Pobiedziski
Ośrodek
Kultury

KONCERT ZADUSZKOWY „NIEZAPOMNIANI W PIOSENCE”



Cudowne dźwięki w wykonaniu wybitnych poznańskich muzyków i profesorów Akademii Muzycznej (Aleksandra Rykowska - śpiew, Katarzyna Stroińska - Sierant - fortepian, Jarosław Sierant - skrzypce) przywołały pamięć tych, których już z nami nie ma. Wybrzmiały m.in. utwory Zbigniewa Wodeckiego, Anny Jantar czy Agnieszki Osieckiej.

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI



Po oficjalnych uroczystościach na Rynku w POK odbył się Koncert Orkiestr Dętych z okazji Święta

Niepodległości! Na scenie Pobiedziskiego Ośrodka Kultury grała Pobiedziska Orkiestra Dęta pod kierunkiem Arlety Świątek. Młodym wykonawcom towarzyszyła wokalistka Marta Osiak. Liczne zgromadzeni mieszkańcy mieli też okazję wysłuchać pieśni żołnierskich i patriotycznych w wykonaniu Aleksandry Kamińskiej-Rykowskiej solistki scen muzycznych i pedagoga Akademii Muzycznej w Poznaniu, której towarzyszył Kwintet Dęty Grandioso pod kierunkiem Pawła Joksa.

JEZIORO ŁABĘDZIE



Słynny spektakl w wykonaniu Królewskiego Baletu Klasycznego, to niezwykle połączenie muzyki, tańca i gry aktorskiej. Pobiedziska publiczność oczarowana została nietuzinkowymi akrobacjami, efektami świetlnymi czy scenografią.

EMISJA FILMU „ZOŁZA” - POKAZ NOWEGO RZUTNIKA I EKRANU



Przy pełnej publiczności zaprezentowany został nowy rzutnik i ekran POK podczas emisji filmu w gwiazdorskiej obsadzie (m.in. Małgorzata Kożuchowska, Artur Żmijewski). Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury - państwowego funduszu celowego.



Nowy sprzęt (rzutnik i ekran) posłużył również uczniom i nauczycielom ze Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Odnowiciela! To świetna możliwość na urozmaicenie programu zajęć i kreatywne podejście do nauczania.

PRZEGLĄD PIOSENKI BIESIADNEJ CHÓRÓW I ZESPOŁÓW ŚPIEWACZYCH Z WIELKOPOLSKI

Przeгляд Piosenki Biesiadnej w tym roku przyciągnął aż osiem zespołów z Wielkopolski, w których wykonaniu usłyszeliśmy utwory patriotyczne, rozrywkowe oraz biesiadne. Był to piękny pokaz seniorskiej energii, radości i miłości do muzyki.



Zapraszamy na Koncert Noworoczny!

Rozpocznijmy Nowy Rok w wielkim stylu! Już 1 stycznia 2025 r., godz. 19.00 zapraszamy do Pobiedziskiego Ośrodka Kultury na wyjątkowy Koncert Noworoczny z muzyką karnawałową, który przeniesie nas w świat dźwięków, tańca i radości!

Wystąpią: **Orkiestra Arte Symfoniko wraz z Solistami** - wirtuozi, którzy oczarują Was najpiękniejszymi karnawałowymi dźwiękami. **Tancerze** - ich widowiskowe choreografie dodadzą magii każdemu utworowi.

Bilety dostępne w kasie POK (70 zł) lub [bilety24.pl](https://www.bilety24.pl) (75 zł):
<https://www.bilety24.pl/.../1274-koncert-noworoczny>

ZAPOWIEDZI

BIBLIOTACJA POBIEDZISKA

Sztuka w Bibliotece

Boże Narodzenie z Koleżankami.UA

Koncert polsko-ukraińskiego chóru Koleżanki.UA z Gniezna

W programie kolędy i pieśni ludowe

8 stycznia 2025, godz. 18.00
Pobiedziska, Dworcowa 4

e+s +te de

BIBLIOTACJA POBIEDZISKA

Wiedza i inspiracje w Bibliotece

"Gawęda o kolędach" z pisarką Emilią Kiereś

15 stycznia 2025, godz. 18.00
Pobiedziska, Dworcowa 4

BIBLIOTACJA POBIEDZISKA

Ferie w Bibliotekach

Zapraszamy dzieci 7-12 lat na zajęcia do naszych placówek

W programie: zajęcia twórcze z książką i sztuką, Planszoteka, rękodzieło...

Biblioteczka Pobiedziska 20-24.01.2025
Letnisko 21-24.01.2025
Pomarzanowice 21-24.01.2025
Biskupice 27-31.01.2025

Zajęcia będą w godzinach 11.00-13.00
Obowiązuje zapis w konkretnych placówkach
Opłata 20 zł za spotkanie




Sylwester NA RYNKU

W sylwestrową noc na pobiedziskim rynku wraz z mieszkańcami gminy i przybyłymi gośćmi świętować będziemy koniec 2024 roku. Nowy Rok po raz drugi przywitamy wspólnie z DJ Mosquito. Zapraszamy wszystkich w tą niezwykłą noc od godz. 23:00 do godz. 1:00 do wspólnego świętowania w centrum Pobiedzisk.



2025 KONCERT NOWOROCZNY



Orkiestra Kameralna
Arte Symfoniko
pod dyrekcją Mieczysława Smydy

Kamila Lendzion - sopran
Jakub Oczkowski - tenor

Tancerze

WSPÓLNIE ŚWIĘTUJMY PRZY NAJWIĘKSZYCH PRZEBOJACH
MUZYKI KARNAWALOWEJ I LAMPCE SZAMPANA!

1.01.2025 | 19:00
POBIEZDISKI OŚRODEK KULTURY
ul. Kostrzyńska 21, Sala Widowiskowa

BILETY W CENIE 70ZŁ DO NABYCIA W KASIE POK LUB NA STRONIE: BILETY24.PL (75zł)



106 ROCZNICA POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO

W piątek 27 grudnia 2024 r. przypada **Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego**, czyli polskie święto państwowe. Zapraszamy Mieszkańców Miasta i Gminy Pobiedziska na Rynek, by wspólnie uhonorować uczestników tego zwycięskiego zrywu niepodległościowego. Początek uroczystości o godz. 17:00.


**„Kiedy odchodził pruski cesarz,
a polski orzeł uczył się fruwać”**
moderator spotkania dr Karol Górski
badacz i literaturoznawca historii Powstania Wielkopolskiego

**Zapraszamy na projekcję filmu
„Mikrohistoria z Powstania
Wielkopolskiego 1918/1919”**





Sala Widowiskowa Pobiedziskiego Ośrodka Kultury
27. grudnia 2024 godz. 18:00



Kontynuujemy piękną tradycję i po raz kolejny zarejestrowaliśmy w Pobiedziskach Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Będziemy grać razem podczas 33. Finału WOŚP już 26 stycznia, dla onkologii i hematologii dziecięcej.

Sztab 6837 Pobiedziska organizuje się i już szykuje atrakcje na 33. Finał. Trwa rejestracja wolontariuszy i skarbonek stacjonarnych. Szukamy też do współpracy chętnych osób, firm i przedsiębiorców-potrzebujemy fantów na licytacje! Aukcje Allegro naszego Sztabu wystartują już po Nowym Roku. Wspólnie możemy więcej!

Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy cieszy się ogromnym i zasłużonym zaufaniem społecznym-84% Polaków ufa Fundacji. Dzięki jej działaniom ponad siedem milionów dzieci zostało przebadanych w ramach programu Powszechnych Przesiewowych Badań Stuchu u Noworodków, blisko trzy miliony dzieci uczy się udzielania pierwszej pomocy. Datki z nadchodzącego 33. Finału WOŚP przeznaczone będą na wsparcie onkologii i hematologii dziecięcej. Już cieszymy się na myśl o wspólnym graniu w 33. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Do zobaczenia 26 stycznia, Siema!

Szefowa Sztabu 6837 Pobiedziska
Inez Nowak